
 

 

Dárek pro čtenáře vědecké knihovny 

 
V pondělí 3. září se po měsíci opět otevřou dveře Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě. 

Čtenáři se mohou těšit na několik příjemných překvapení. V prvé řadě na částečně 

zrekonstruované prostory vstupu a půjčovny, které prošly během srpna mnohými změnami. Jejich 

cílem je především dosažení vyšší spokojenosti uživatelů s poskytovanými službami. Kromě tohoto 

dárku se čtenářům v tento den dostane i dalšího,  

 a tím je registrace nových čtenářů a prodloužení registrace stávajících čtenářů  

na půl roku zdarma. 

Většina změn, kterými knihovna prošla, je viditelných na první pohled. Nové zařízení zhotovené na 

míru jak v šatně, tak v půjčovně, příjemné sezení při výpůjčkách i při práci s on-line katalogem. 

Zcela nové osvětlení, které bude provozně daleko úspornější. Kromě viditelných prošly prostory i 

dalšími změnami, kterých si návštěvník na první pohled nevšimne. Kromě čistých vymalovaných 

prostor, vyčištěné mramorové podlahy, natřených parapetů, mříží a veškerého potrubí a radiátorů, 

došlo k výměně jističů, zásuvek, vypínačů, k renovaci rozvaděčů elektřiny. Několik profesí 

řemeslníků se snažilo, aby byla půjčovna trochu jiná, maximálně funkční. 

Všichni v knihovně věří, že návštěvníci změny přivítají, přestože dosud není všechno na jedničku. 

Potřebné práce a nutné úpravy nebylo možné zvládnout za jediný měsíc. Pracovníci knihovny by 

rádi poděkovali Ing. arch. Evě Špačkové za inovativní architektonický návrh, všem dodavatelským 

firmám za nelehkou práci v téměř 90 let staré budově, především však výrobci nábytku, který 

odvedl nejvíce práce. A samozřejmě všem svým uživatelům za trpělivost a pochopení. 

 

V Ostravě 29. 8. 2018 

Marcela Stehlíková, tisková mluvčí a PR 

 


